



Bureau of Police Research & Development
Ministry of Home Affairs
NH-8, Mahipalpur, New Delhi – 110037

पुलिस अनुसंधान एवं विकास ब्यूरो, गृह मंत्रालय
राष्ट्रीय राजमार्ग – 8, महिपालपुर, नई दिल्ली – 110037

NATIONAL LEVEL ARCHITECTURAL DESIGN IDEA COMPETITION
FOR JAILS

With an aim to achieve uniformity in architectural design of Jails in States and *Union Territories*, *The Bureau of Police Research & Development (BPR&D)* has decided to organise a *National Level Architectural Design Idea Competition for Jails*. It is not the intention of the organisers to build as the idea competition is an exercise in design & planning to assist in evolving guidelines for future design of jails.

This is a Two Stage Idea Competition and the 1st stage competition for the concept design proposals is open to architects holding valid registration with Council of Architecture (COA) under the Architects Act 1972.

2nd Stage competition for detailed design proposals will be a limited competition amongst those architects whose submitted concept design proposals are selected by the jury from the entries received for the 1st Stage competition.

The organisers have decided to pay the following Honorarium and Awards.

Honorarium of Rs1 lakh to each of the architects whose entries submitted for the 1st Stage are selected by the jury for participation in the 2nd Stage competition (payment shall be made after the submission of entries for 2nd stage).

Awards for the three best designs selected by the jury from amongst the entries received for 2nd stage.

First prize Rs 4 lakh, Second prize Rs 2.5 lakh Third prize Rs 1.5 lakh.

*Architects interested to participate may apply to register by submitting on email **Registration Form Anex. "A"** available at the BPR&D website www.bprd.nic.in The duly filled up form alongwith the details as asked therein should reach on email igmod@bprd.nic.in & psobuilding@bprd.nic.in latest by **4 PM** on **10.11.2020**.*

The Competition Dossier containing details and terms & conditions will be sent to all the eligible applicants to facilitate them to prepare & submit their entries for the 1st Stage competition.


(Karana Sagar)
IG/Dir. (Modernization)
Tel. No. 011-26782023
Email: igmod@bprd.nic.in

(Anex. "A")

National Level Architectural Design Idea Competition for JAILS

APPLICATION FOR REGISTRATION

To be mailed so that it is received at email psobuilding@bprd.nic.in & igmod@bprd.nic.in at 4 PM on 10.11.2020.

Date:

From:

To

Karuna Sagar, IG/Director (Mod)
BPR & D Headquarters,
NH-8, Near SSB Building,
Mahipalpur,
New Delhi – 110 037
Contact No – 011-26734857 011 – 26782023

Sir,

Subject: Application for Registration for participating in 1st Stage of National Level Architectural Design Idea Competition for Jails.

Reference the above I apply for registration for the **1st Stage Competition for concept design proposals.**

Please find attached herewith self-attested copy of my registration certificate with Council of Architecture.

You are requested to send me the Competition Dossier on email _____

Thanking you,

Yours sincerely,

(In case of individual)

(In case of a firm of architects)

Signature of Architect with date

Signature of Architect with date

Ar. _____
Name of Architect

Ar. _____
Name of the lead architect

CA/ _____
COA registration no.

CA/ _____
COA registration no.



पुलिस अनुसंधान एवं विकास ब्यूरो
गृह मंत्रालय, भारत सरकार
राष्ट्रीय राजमार्ग-8, नई दिल्ली-110037

जेलों के लिए राष्ट्रीय स्तर की वास्तुशिल्पीय (ARCHITECTURAL) डिजाइन आइडिया प्रतियोगिता

राज्यों और संघ राज्य-क्षेत्रों में, जेलों के वास्तुशिल्पीय (Architectural) डिजाइन में एकरूपता लाने के उद्देश्य से, पुलिस अनुसंधान एवं विकास ब्यूरो (BPR&D) ने जेलों के लिए एक राष्ट्रीय स्तर की वास्तुशिल्पीय डिजाइन आइडिया प्रतियोगिता आयोजित करने का निर्णय लिया है। यह प्रतियोगिता भविष्य की जेलों के डिजाइन व योजना के दिशानिर्देश तैयार करने में सहायता के लिए है, आयोजकों का इनके निर्माण का कोई इरादा नहीं है।

यह दो चरणों की आइडिया प्रतियोगिता है और कॉन्सेप्ट डिजाइन प्रस्तावों के लिए पहले चरण की प्रतियोगिता उन आर्किटेक्ट्स के लिए खुली है, जो आर्किटेक्ट्स एक्ट 1972 के तहत काउंसिल ऑफ आर्किटेक्चर (सीओए) के साथ विधिमान्य रूप से पंजीकृत हैं।

विस्तृत डिजाइन प्रस्तावों के लिए, द्वितीय चरण की प्रतियोगिता उन, सीमित आर्किटेक्ट्स के बीच होगी जिनके भेजे गए कॉन्सेप्ट डिजाइन प्रस्ताव, निर्णायक मण्डल द्वारा प्रथम चरण की प्रतियोगिता की प्रविष्टियों में से चुने गए हैं।

इस प्रतियोगिता के लिए निम्नलिखित मानदेय और पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे:-

उन सभी आर्किटेक्ट को रुपये एक लाख का मानदेय प्रदान किया जाएगा जिनकी पहले चरण के लिए दी गई प्रविष्टियों को निर्णायक समिति द्वारा दूसरे चरण की प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए चुना गया है (मानदेय का भुगतान दूसरे चरण की प्रविष्टियों के प्राप्त होने के बाद किया जाएगा)।

दूसरे चरण के लिए प्राप्त प्रविष्टियों में से निर्णायक समिति द्वारा चयनित तीन सर्वश्रेष्ठ डिजाइन के लिए पुरस्कार है:-

प्रथम पुरस्कार 4 लाख रुपये, द्वितीय पुरस्कार 2.5 लाख रुपये, तृतीय पुरस्कार 1.5 लाख रुपये।

इस प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए इच्छुक आर्किटेक्ट BPR&D की वेबसाइट www.bprd.nic.in पर उपलब्ध ईमेल पंजीकरण फॉर्म संलग्नक "ए" भर करके पंजीकरण के लिए आवेदन कर सकते हैं। सभी विवरणों के साथ विधिवत भरे हुए फॉर्म ईमेल psobuilding@bprd.nic.in और igmod@bprd.nic.in पर दिनांक 10.11.2020 को शाम 4 बजे तक मिल जाने चाहिए।

सभी योग्य आवेदकों को प्रथम चरण (1st Stage) प्रतियोगिता के लिए अपनी प्रविष्टियां तैयार करने और प्रस्तुत करने को सुविधाजनक बनाने हेतु प्रतियोगिता के विवरण, नियम एवं शर्तों का डोजियर भेजा जाएगा।

(करुणा सागर)

महानिरीक्षक/निदेशक (आधुनिकीकरण)

दूरभाष क्रमांक: 011-26782023

जेलों के लिए राष्ट्रीय स्तर की वास्तुशिल्पीय डिजाइन आइडिया प्रतियोगिता

पंजीकरण के लिए आवेदन

कृपया आवेदन को psobuilding@bprd.nic.in & igmod@bprd.nic.in पर मेल करें जिससे आवेदन दिनांक 10-11-2020 को सांय 4 बजे तक प्राप्त हो जाए।

दिनांक:

आवेदक

सेवा में

श्री करुणा सागर
महानिरीक्षक/निदेशक (आधुनिकीकरण)
पुलिस अनुसंधान एवं विकास ब्यूरो
राष्ट्रीय राजमार्ग-8, एसएसबी बिल्डिंग के नजदीक
महिपाल पुर, नई दिल्ली-110037
संपर्क नम्बर - 011-26734857 / 011-26782023

महोदय,

विषय: जेलों के लिए राष्ट्रीय स्तर की वास्तुशिल्पीय डिजाइन आइडिया प्रतियोगिता के प्रथम चरण में भाग लेने के लिए पंजीकरण हेतु आवेदन।

उपर्युक्त के संदर्भ में, मैं कंसपेट डिजाइन प्रस्तावों की प्रथम चरण की प्रतियोगिता हेतु पंजीकरण के लिए आवेदन कर रहा हूँ।

मेरे आवेदन के साथ आर्किटेक्चर परिषद के पंजीकरण प्रमाण-पत्र की स्वयं अनुप्रमाणित प्रति संलग्न है।

आपसे अनुरोध है कि प्रतियोगिता डोजियर मुझे ईमेल -----पर भेजने की कृपा करें।

धन्यवाद

भवदीय

(व्यक्तिगत आवेदन की दशा में)

(आर्किटेक्ट फर्म की दशा में)

दिनांक सहित आर्किटेक्ट के हस्ताक्षर

दिनांक सहित आर्किटेक्ट के हस्ताक्षर

एआर/-----

एआर/-----

आर्किटेक्ट का नाम

प्रमुख आर्किटेक्ट का नाम

सीए/-----

सीए/-----

सीओए पंजीकरण संख्या

सीओए पंजीकरण संख्या